通过专家组评审，2018 年 7 月上报韩城市环保局进行了备案。均组织全员对预案进行学习并定期

开展应急预案演练。

新丰科技公司自行监测方案已由外部专业公司完成编制，并上报韩城市环保局进行了备案；

因公司尚未投产，暂时未开始监测。

（2）黑猫能源

黑猫能源技改现已通过环保验收，对专家提出的有关危废储存间的几个问题已整改到位。

黑猫能源工业污水和生活污水统一收集起来送往韩城市西暂工业园区污水处理厂进行处理，

废气送往等氨回收制作氨水，废油和废催化剂按照国家要求转移给有资质的单位进行回收处理。

“三废”达到零排放。

黑猫能源技改项目防治污染设施的建设情况：废水建成 2,000m³事故池一个，450m³复用水池

一个，50m³工业污水池一个，45m³生活污水池一个及各类水泵 14个；废气等氨回收装置一套。固

废危废储存间已建成投用。

黑猫能源 2018 年编制了《突发环境应急预案》，并已在韩城市环保局进行了备案。

黑猫能源按照相关要求于 2019 年 3月编制了《韩城市黑猫能源利用有限公司 2019 年度自行

监测方案》。

（3）黑猫化工

黑猫化工 1,4—丁二醇技改项目建设项目于 2019 年 12 月通过了专家组的验收，目前等待验

收批复文件。

2019 年年度报告

62 / 207

黑猫化工环保设施按照环评要求建设完成，运行正常；已取得排污许可证；各工序排污实际

浓度均符合执行的排放标准。

黑猫化工 2019 年委托专业环境咨询服务公司编制了《突发环境应急预案》，并经专家评审通

过，已于 2019 年 9月向韩城市生态环境局备案。

黑猫化工按照相关要求每年初执行自行监测方案，并委托外部专业公司进行监测，并及时报

送监测数据。

（4）内蒙古黑猫

内蒙古黑猫 2018 年已取得项目（变更）环境影响评价报告书的批复，各项环保设施正在建设

中。

（5）其他公司

黄河销售为非生产型企业，黑猫气化、内蒙古捷禄信、内蒙古久运春、内蒙古平旭尚处于筹

建阶段。山西黑猫经公司第三次临时股东大会审议决定撤销投资设立，目前正在办理相关注销手

续。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
131,578,947 10.5   39,473,684  39,473,684 171,052,631 10.5

其中：境内非国

有法人持股
131,578,947 10.5   39,473,684  39,473,684 171,052,631 10.5

二、无限售条件

流通股份
1,122,105,263 89.5   336,631,579  336,631,579 1,458,736,842 89.5

人民币普通股 1,122,105,263 89.5   336,631,579  336,631,579 1,458,736,842 89.5

三、普通股股份

总数
1,253,684,210 100 / / 376,105,263 / 376,105,263 1,629,789,473 100

2019 年年度报告

63 / 207

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 5 月 10 日公司实施完成 2018 年度资本公积金转增股本方案，以公司 2018 年 12 月 31

日总股本 1,253,684,210 股为基数，以资本公积金（股本溢价）转增股本，向全体股东每 10 股转

增 3 股，合计转增 376,105,263 股，转增后公司总股本变更为 1,629,789,473 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数

本年解

除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

陕西黄河矿业（集

团）有限责任公司
131,578,947 0 39,473,684 171,052,631

非公开发行

限售
2020-10-27

合计 131,578,947 0 39,473,684 171,052,631 / /

说明:

2019 年 5 月 10 日公司实施完成实施 2018 年度资本公积金转增股本方案，向全体股东每 10

股转增 3 股，上表中本期增加股数为公积金转增股本所致。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用√不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 44,455

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 41,910

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

2019 年年度报告

64 / 207

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量